ПРОТОКОЛ №1

учредительного собрания Юнармейского отряда «Сокол» МОУ

«Гостилицкая школа» Ломоносовского района Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ»

Место проведения собрания – Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гостилицкая общеобразовательная школа »

Дата проведения собрания – 14.01.2019 г.

Время проведения собрания – 10.30

Всего учредителей –  5 чел.

Присутствовали учредители:

1. Директор – Таргонская Е.Г.

2. Зам. директора по ВР- Ганина Л.В.

3. Зам. директора по УВР- Новожилова Е.Г.

4. Зам.директора по безопасности – Краснобородько А.И.

5. Учитель ОБЖ – Ганин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря собрания.

2. Об учреждении Юнармейского отряда «Сокол » МОУ «Гостилицкая

школа» Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» .

3. Избрание штаба Юнармейского отряда «Сокол»  МОУ «Гостилицкая

школа» Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» .

4. Избрание начальника штаба Юнармейского отряда «Сокол»  МОУ

«Гостилицкая школа» Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» .

5. О вступлении Юнармейского отряда «Сокол» МОУ «Гостилицкая

школа» во Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ».

По первому вопросу повестки дня слушали Зам директора по ВР-

Ганину Л.В. которая ознакомила всех с уставом Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ».

Поступило предложение от Ганина В.И. избрать председателем

собрания Ганину Л.В., секретарем собрания Новожилову Е.Г.

Постановили – избрать председателем собрания Ганину Л.В.,

секретарем собрания Новожилову Е.Г., обязать которую принять обязанности

по подсчету голосов.

Голосовали:

«за»- 5,

«против» -0,

«воздержались» -0.

По второму вопросу повестки дня слушали Ганину Л.В., которая

предложила, во исполнение решения учредительного слета Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ»  учредить Юнармейский отряд «Сокол» МОУ «Гостилицкая

школа».

Место нахождения постоянно действующего руководящего органа

Юнармейского  отряда «Сокол»  МОУ «Гостилицкая школа» определить –

МОУ «Гостилицкая школа» (ул. Школьная,14) .

Постановили – учредить Юнармейский отряд «Сокол» МОУ

«Гостилицкая школа» Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» и принять к

руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

Место нахождения постоянно действующего руководящего органа

Юнармейского отряда «Сокол» определить  – МОУ «Гостилицкая школа»

(ул. Школьная,14).

Голосовали:

«за»- 5,

«против» -0,

«воздержались» -0.

По третьему вопросу повести дня слушали зам. директора по УВР-

Новожилову Е.Г. которая предложила избрать штаб Юнармейского отряда

«Сокол» в составе 7 человек:

1.  Краснобородько Андрей Иванович

2.  Золотухин Андрей Алексеевич

3.  Сивулицкая Валерия Денисовна

4.  Владимирова Мария Владимировна

5.  Жаворонков Даниил Андреевич

6.  Валенцева Ирина Николаевна

7.  Голицын Николай Антонович

Постановили – избрать штаб Юнармейского отряда «Сокол» МОУ

«Гостилицкая школа» Ломоносовского района Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Ленинградской области в составе 7 человек:

1.  Краснобородько Андрей Иванович

2.  Золотухин Андрей Алексеевич

3.  Сивулицкая Валерия Денисовна

4.  Владимирова Мария Владимировна

5.  Жаворонков Даниил Андреевич

6.  Валенцева Ирина Николаевна

7.  Голицын Николай Антонович

Голосовали:

«за»- 5,

«против» -0,

«воздержались» -0.

По четвертому вопросу повестки дня слушали зам. директора МОУ

«Гостилицкая школа» Краснобородько А.И., который  предложил избрать

начальником штаба Юнармейского отряда «Сокол» учащуюся  7а класса

Владимирову М.В.

Постановили – избрать начальником штаба Юнармейского отряда «Сокол»

Владимирову М.В.

Голосовали:

«за»- 5,

«против» -0,

«воздержались» -0.

По пятому вопросу повестки дня слушали директора МОУ «Гостилицкая

школа» Таргонскую Е.Г., которая  предложила  Юнармейскому отряду

«Сокол» МОУ «Гостилицкая школа» вступить во Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ».

Постановили – Подготовить распоряжение о вступлении Юнармейского

отряда «Сокол» МОУ «Гостилицкая школа» во Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ».

Голосовали:

«за»- 5,

«против» -0,

«воздержались» -0.

Председатель собрания     _________                Ганина Л.В.
                                                       (подпись)               (фамилия, имя, отчество)

Секретарь собрания           _________          Новожилова Е.Г.
                                                       (подпись)               (фамилия, имя, отчество)